

CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

CÂMARA MUNICIPAL PRIMAVERA DO LESTE-MT

O Legislativo mais perto de você!

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE LICITAÇÃO

Face ao constante dos autos e considerando o levantamento de estimativa de custo para registro de preço, visando futura e eventual aquisição de passagens aéreas e terrestres nacionais para a Câmara Municipal de Primavera do Leste - Mato Grosso, devidamente relacionados e especificados no termo de referência; e tendo em vista que se faz necessário ao pleno desenvolvimento dos trabalhos desta Casa, AUTORIZO a abertura da licitação na modalidade PREGÃO, do tipo MAIOR OFERTA (maior desconto) por item, nos termos da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores c/c a Lei Federal nº 10.520/02. Para tanto, designo a Comissão de Pregão, nomeada através da Portaria nº 011/2018, para subsidiar os trabalhos necessários ao bom desenvolvimento do processo licitatório.

Informo que a despesa destinada à eventual contratação do objeto licitado correrá por conta da seguinte dotação orçamentária:

Unidade Gestora: Câmara Municipal de Primavera do Leste - Estado de

Mato Grosso

Fonte: 01

Projeto/Atividade: 2001 - Manutenção Departamento Administrativo da

Câmara Municipal.

Projeto/Atividade: 2002 - Manutenção com Prog. Valorização dos

Servidores

Projeto/Atividade: 2003 - Manutenção de Ação Legislativa.

Elemento de Despesa: 3.3.90.33

Primavera do Leste/MT - 15 de outubro de 2018.

VALMISLEI ALVES DOS SANTOS Presidente da Câmara Municipal